第 1322 回例会 15 年 7 月 14 日(月)
於 海南商工会議所 ４F 12:30～

１．開会点鐘     会長 田中丈士
２．ロータリーソング 「我等の生業」
３．ビジターの紹介
和歌山東南 RC  釜中 甫干様

４．お客様の紹介
海南・海南東ローターアクト

    会長 上芝洋平様  会計 東山勝彦様(前会長)
５．出席報告
会員総数 72 名 出席者数 50 名 出席免除会員 2名
   出席率 71.43％ 前回修正出席率 88.57％

６．会長スピーチ    会長  田中丈士
 夏の高校野球も始
まり、夏本番に入りま
したが、今年の梅雨明
けは遅い様です。７月
５日には、101 委員会
へ吉田さん、７月１２
日には増強委員会へ
楠部さんご苦労様で
した。
今日７月１４日は

当クラブにとって記念すべき日であります。昭和５０
年７月１４日に２５名のメンバーで誕生した創立記
念であります。チャーターメンバーの方々には思い出
深い日であろうと思います。
本日は、前年度会計報告と今年度予算案の報告にな
っております。ご審議のほど宜しくお願い致します。
又、次回例会の７月２８日は川口ガバナー補佐をお迎
えしてのクラブ協議会になっております。各委員会の
方々は事業計画の発表をお願い致しますと共に質問
等の準備をしていただきたいと思います。

７．幹事報告
○例会臨時変更のお知らせ
 新宮 RC     7 月 23 日(水)→7 月 24 日(木)

18：00～ 高田グリーンランド
泉佐野 RC   7 月 24 日(木)→7 月 24 日(木)

18：00～ 夜間例会

那智勝浦 RC 7 月 24 日(木)→7 月 24 日(木)
18：30～ 那智山、青岸渡寺

田辺東 RC   8 月 27 日（水）→8月 28 日(木)
12：30～ ガーデンホテルハナヨ

○休会のお知らせ
 田辺東 RC  7 月 23 日(水) 8 月 13 日(水)
泉佐野 RC  7 月 31 日(木) 8→14 日(木)

８．前年度会計報告及び今年度予算案
 原案どおり承認されました。

９．委嘱状の伝達
 地区ＧＳＥ委員会 委員長 花田宗弘君
 地区ＩＴ委員会 副委員長 寺下 卓君

10．2002～2003 年 通算 100％出席
28年 前窪紀文君  中尾公彦君 宮田敬之佑君
岡田雅晶君

27年 中村雅行君 楠部賢計君  奥村匡敏君
上南雅延君

 26年 西川富雄君
 25年  平尾寧章君
 24年 林孝次郎君  山野 明君 大澤祥宏君
 23年  倉橋利幸君
 22年  角谷勝司君
19年 小嵐俊和君 新垣 勝君  田村能孝君

  谷口誠也君 上中嗣郎君  島村佳郎君
  18年  山名正一君
 17年  橋本憲紹君 宇恵弘純君
15年 深谷政男君  花畑重靖君  木地義和君
山東剛一君  山本敬作君

 14年  田中丈士君  名手広之君
 13年  土井元司君  岩井克次君
12年 小椋孝一君  宮田貞三君  谷脇良樹君
 大川幹二君

 10年  中尾享平君  土岐啓次郎君

RI District 2640 Japan
2003-2004年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ
RI 会長 ジョナサン B.マジィアベ
第 2640地区ガバナー 前窪貫志

Lend a Hand 「手を貸そう」

No.1322

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266)

会長：田中丈士 幹事：宮田貞三 SAA：瀬藤友子

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

  9年  塚本義信君  桑添 剛君
   7年  吉田昌生君
  6年  花田宗弘君  塩崎博司君
  5年  瀬藤友子君  田村健治君
   4年  口井健司君  上芝良造君
   3年 山畑弥生君  吉野 稔君
   2年 金川龍一君 寺下 卓君  上野山雅也君
   1年 青木美典君  中西秀文君

11．次回例会
７月 28 日（月）
海南商工会議所４F 12:30～

12．閉会点鐘

＊＊＊ ニコニコ・ＢＯＸ ＊＊＊

新垣 勝君 遅まきながら SAAの健闘を祈って。
橋本憲紹君 宇恵前会長、他役員様。ご苦労様でした。

瀬藤さん SAAガンバッテ！
田岡啓一君 創立記念日の例会に出席しました。
瀬藤友子君 ありがとうございます。

ロータリーの友「速報」

新ＲＩ会長、2003－04 年度のロータリ
ーの使命を述べる
 ジョナサン Ｂ.マジィアベＲＩ会長が7月 1日に
就任し、「超我の奉仕」追求の中心に家族を置き、そ
れを会員増強と退会防止の努力への標準とするよう
に呼びかけました。
 会長は、「温かさと世話をする雰囲気をつくり、そ
れを成長させる方法を見つけるために、私はすべての
クラブが“ロータリー家族委員会”を設置すること
を望みます。クラブ内での、この家族的な感触が、ロ
ータリー全体にとって非常に重要なことです」と述べ、
さらに、「2003－04 年度のＲＩテーマ、“手を貸そ
う”を行動に移すためには、ロータリアンは自分たち
の職業で、自分たちの地域社会や国際社会に奉仕し、
貧困の改善、保健対策、識字と教育の増進に努めるこ

とです」と語りました。
なお、2003－04 年度はＲＩ会長
主催会議に代わり、優秀なロー
タリープロジェクトと企画に
スポットを当てるために、会長
主催祝賀会議
（presidential celebrations）
が世界の15か所で行われます。

ポリオプラス・パートナーズ・プログラ
ム再開
 ロータリアンがポリオ撲滅募金キャンペーン（ＰＥ
ＦＣ）に力を注げるように、昨年度はポリオプラス・
パートナーズ・プログラムを進めませんでしたが、
2003－04 年度の 7月 1 日に再開しました。
予防接種キャンペーンと、ポリオ監視の追加支援にロ
ータリアンが参加できるように、世界的なポリオ撲滅
運動の現況説明のため、講演者を選定・派遣すること
などに重点を置いていく予定です。

12 月が家族月間になりました
2003－04 年度第 1 回国際ロータリー（ＲＩ）理事会
において、12 月を家族月間とすることが決定されま
した。これは、マジィアベＲＩ会長が家族の重要性を
提唱したことを称えたものです。
なお、2 月の第 2 週の「家族週間」は廃止されます。

ポリオ撲滅の支援パートナーとの合意
は完遂されました
 ロータリー財団、ビル＆メリンダ・ゲイツ財団、国
連財団（ＵＮＦ）、そして世界銀行は、ナイジェリア、
パキスタン、アフガニスタン（暫定政府当時）でのポ
リオ撲滅プロジェクトを完遂しました。これらのプロ
ジェクトは、世界銀行国際開発協会（World Bank
International Development Association）による経
口ポリオワクチンの購入用の金利買下げ貸し付け
（buy-down loans）とビル＆メリンダ・ゲイツ財団に
よる同額援助を得るものです。
ＵＮＦの援助を受けて、ロータリー財団はナイジェリ
アのプロジェクトに対して 1,300 万ドル以上の資金
供与をします。同様に、ビル＆メリンダ・ゲイツ財団
はパキスタンとアフガニスタンでのプロジェクトに
対して約 1,300 万ドルの同額補助金を供与します。世
銀国際開発協会からの貸し付けを合わせて計約
5,500 万ドル分のポリオワクチンが、今後購入されま
す。こうして、ロータリーの貢献は、ロータリーが募
金キャンペーンの実施や、またポリオ撲滅のための緊
急物資に多くの資金を提供していることから鑑みて、
ポリオ撲滅の目的にとって大変重要であることが証
明されました。

会報委員会 委員長 谷脇良樹  副委員長 塚本義信  青木美典 中西秀文 西峰義文 田村能孝 上芝良造